

صاحب‌امتیاز: موسسه افورس‌س‌ه یویا
مدیرمسئول اصغر نعمتی
مدیر تحریریه: اقتصادکلان، پایاپای، روی‌سیاسی، محمدمنین‌شوری، یازار مالی، علیرضا محلاتی، اقتصادمدین‌الملل، غلام‌محمدمنندی، صنعت و تجارت، سمیه‌قلیجی، مسکن، سئو، گشت‌آبادات، چاشنی اصناف و کشاورزی، کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آراذیان، شهرستان‌ها، دلود نوربان، جامعه، ده‌پام فتاحی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صلح‌ه‌آرایی، آزاده روغنی، علی جوهری‌نیا

تلفن تحریریه: ۶۶۴۱۱۱۷۲-۶۶۴۲۵۷۴۶

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۲۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبرآباد، در پلاک ۵۷، منطقه سوم شرقی

www.tejaratonline.ir
سایت الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در بچه

شکایت ترکیه از آمریکا

رئیس‌جمهوری ترکیه گفت که حکم دادگاه آمریکا علیه «هالک‌بانک» موجب‌بنام‌شدن این بانک‌شده و اگر لازم‌باشد او به این دلیل از آمریکا شکایت خواهد کرد.
به گزارش ایلتنا، حکم دادگاه آمریکا علیه معاون مدیر هالک‌بانک(بانک خلق) ترکیه را شکشم «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه را برانگیخته است. اردوغان، روز گذشته در گفت‌وگو با روزنامه «حریت»، در واکنش به محکومیت «محمد حاکان آتیلا» مدیر هالک‌بانک در دادگاه نیویورک، دولت آمریکا را به برداشتن گام‌های حقوقی و اعلام شکایت تهدید کرد.
رئیس‌جمهوری ترکیه گفت درباره حکم دادگاه «محمد حاکان آتیلا» اگر لازم‌باشد او از آمریکا شکایت خواهد کرد. محمد حاکان آتیلا، معاون مدیرعامل هالک‌بانک، بانک دولتی ترکیه است.

ر کورد تاریخی بورس‌های بازار آسیا

ارزش سهام بازارهای بورس آسیا پس از آنکه وال استریت وضعیت بسیار فوق‌العاده‌ای را در طی دهه اخیر دست یافت، بیشترین رشد تاریخی را امروز دوشنبه رقم زد. به گزارش رویترز، براساس این گزارش، شاخص آسیاسیاسیفیک ۰.۲ درصد افزایش یافت و رشد ۳.۱ درصدی هفتگی خود را رقم زد. این بیشترین رشد برای شاخص شش ماه گذشته محسوب می‌شود. همچنین شاخص‌های فیلیپین هم وضعیت خوبی داشتند به طوری که TSI که معمولاً کوردهای افزایشی دارد و همچنین بازارهای بورس آسیا هم رشد قابل‌توجهی را داشتند. در ژان نیز شاخص نیکی اگرچه به خاطر تعطیلات بسته بود، اما هفته گذشته بیشترین رقم افزایشی را از سال ۱۹۹۲ داشت. شاخص S&P۵۰۰ یک‌دهم درصد افزایش یافت. براساس گزارش رویترز، یک تحلیلیگر رشد بانک مریل لینگ آمریکا با پیش‌بینی از اقتصاد جهانی اعلام کرد: با توجه به رشد جهانی اقتصاد که باعث سوخ دادن درآمدها به سمت بازارهای سهام شده، باعث با رفتن قیمت شده است.

پاکستان مسیر تجهیزات نیروهای آمریکایی در افغانستان را بیست رسانی‌ها به پاکستان دیروز گزارش دادند، مقام‌های این کشور در حال بررسی گزینه‌ای برای مسدود کردن مسیر ارسال تجهیزات و مواد غذایی از طریق خاک پاکستان برای سربازان آمریکایی

مستقر در افغانستان هستند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، این اظهارنظر از سوی دولت اسلام‌آباد در پی تنش‌های دیپلماتیک میان اسلام‌آباد و واشنگتن مطرح شده است. اول ژانویه سال جاری میلادی بود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، پاکستان را به پناه دادن تروریست‌ها در خاک این کشور متهم کرد. این درحالی است که در طول سال‌های گذشته ایالات متحده چندین میلیارد دلار کمک در اختیار اسلام‌آباد قرار داده است.

بغداد برای آغاز مذاکرات با اربیل جدی نیست

نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق، بغداد را به عدم جدیت در آغاز مذاکرات با اربیل برای حل مشکلات و اختلافات موجود متهم کرد. به گزارش اقدس العربی، نینچروان باززانی، نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق در کنفرانس مطبوعاتی مشترکی با ملاحظیاتر، مسئول هیئت دفتر سیاسی در اتحادیه میهنی کردستان در استان سلیمانیه گفت: ما مدامگی خود را روشن‌شده است. دولت عراق برای آغاز مذاکرات رسمی با اقلیم برای حل مشکلات موجود جدی نیست. وی افزود: ما در مرحله سیاسی و اقتصادی جدیدی به ویژه درباره روابط میان اقلیم و بغداد در کردستان قرار داریم. ما آمادگی مان را برای مذاکره با بغداد جهت حل تمامی پرونده‌ها از سال ۲۰۰۳ براساس قانون اساسی اعلام کردیم. باززانی درباره سفر هیات مخالف کرده‌بغداد گفت: قرار بسود نمایندگان ای تمامی احزاب در این هیات باشند نه فقط سه نفر. رفتن به بغداد برای مذاکره باید براساس مشروعبت کردستان از طریق پارلمان اقلیم صورت گیرد و دولت کردستان مسئول مذاکره است. اظهارات باززانی بعد از نشست میان‌هیات حزب دموکراتیک کردستان و دفتر سیاسی اتحادیه میهنی در استان سلیمانیه ایران شد. باززانی گفت که این نشست بسیار مهم بوده و درباره موضوع مذاکره با بغداد گفتگو شده است.

یادداشت

پایان تلاش ترکیه

برای عضویت در اتحادیه اروپا

ادامه از صفحه یک

... این حرفی بود که نیکولا سارکوزی رئیس‌جمهور پیشین فرانسه و آنگلا مرکل صدراعظم آلمان در سه سال پیش دادند. در آن زمان ترکیه به چنین پیشینه‌هایی به‌سختی عکس‌العمل نشان داداما اینبار اردوغان به خبرگاران گفت آنکارا برای ورود به اتحادیه اروپا «گدایی نمیکند». اردوغان در پرواز خود به خبرنگاران همراه خود گفت «منمخواستم در کم‌کم (ماکرون) دقیقاً چه منظوری داشت. بیشتر می‌خواستم تا براین امر تمرکز کنم که ماکرون در کم‌کم چه می‌گوید اما او ما را درک کرده‌باشد». اردوغان منظورش این است که نمی‌خواهد چنین سخنانی را از رئیس‌جمهور فرانسه بشنودوقتی که اردوغان به دنبال جلب‌نظر غربی‌هاست در مقابل با انتقاد آنها درباره سرکوب آزادی‌ها در ترکیه روبرو می‌شود که پس از کودتای نافرجام سال ۲۰۱۶ افزایش یافت. با این حال اردوغان ناراضی‌نی خود را در کنفرانس مشترک با ماکرون پنهان نکرد. این کنفرانس پس از افضای قرارداد خرید ۲۵ هواپیمای ایرباس از فرانسه توسط ترکیه در جهت تقویت همکاری‌های اعضای ناتو بود. به نظر می‌رسد ترکیه پیام اروپا را دریافت کرده‌است و به نظر همکاری‌های امنیتی ترکیه با اتحادیه بیشتر خواهد شد و در نهایت ترکیه به شرایط تجاری خوب برسد. به نظر می‌رسد برای ترکیه دیگر جایی برای انتظار ورود به اتحادیه اروپا وجود ندارد. با توجه به برگزیت و رویکرد دولت ترامپ در ترکیه در سیستم اروپایی داخل خواهد شد.

ترجمه: فاطمه مهتدی

سر دبیر: محمد نیشابوری

دبیر تحریریه: کورش شرفشاهی

دبیر سایت: حسین خدنگ

تلفن: ۶۶۴۳۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۰۱۱ ۳۰۰۰ **کال تلگرام:** http://telegram.me/tejaaronline

لینوکرافی و چاپ: کل آدین ۶۶-۶۶۹۱۳۵

تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

سه‌شنبه ۱۹ دی ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۳۱۸

www.tejaratonline.ir

افشای رابطه مالی داماد ترامپ

با رژیم صهیونیستی

روابط مالی جارد کوشنر مشاور ارشد و داماد رئیس‌جمهور آمریکا با اسرائیل به دلیل سمت کوشنر در حل صلح خاورمیانه عمیقتر شده است. به گزارش نیویورک تایمز، شرکت خانوادگی جارد کوشنر داماد دونالد ترامپ در آستانه سفر رئیس‌جمهور آمریکا به سرزمین‌های اشغالی در ماه می، سرمایه‌گذاری ۳۰ میلیون دلاری از موسسه مالی «منورا امپوتاکسیم» اسرائیلی دریافت کرده است. جارد کوشنر سال گذشته از این شرکت استعفا کرده و به دولت ترامپ ملحق شده است و لسی‌هنوز از سهامداران شرکت به‌شمار می‌رود. نیویورک تایمز پیش از این گزارش داده بود که خانواده کوشنر با یک خانواده ثروتمند اسرائیلی شریک شده است تا ۲۰۰ میلیون دلار از آپارتمان‌های منتفن را خریداری کند.

شرکت کوشنر وام‌های متعددی را از بزرگترین بانک اسرائیلی گرفته است و بنیاد خانوادگی کوشنر نیز کمک‌های مالی را برای

۲۵ کشته در انفجار ادلب

ارتش سوریه و نیروهای هم‌پیمان آن موفق شدند محاصره اداره حمل و نقل نظامی در منطقه حرستا و سرتیل در حومه دمشق را بشکنند. به گزارش ایپا، به نقل از رویترز، فعالان سوری اعلام کردند در انفجار یکشنبه شب در شهر ادلب، دست‌کم ۲۳ تن کشته و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند.

برخی منابع شمار کشته‌ها را ۲۵ نفر اعلام کرده و گفته‌اند این انفجار توسط یک خودروی بمب‌گذاری شده انجام شد. این منابع تصریح کردند، این انفجار در خیابان «اللائلین» در ادلب رخ داده است. از آن‌مقر گروهک موسوم به «اجناد القوقاز» (سربازان قفقاز) بود و بیشتر کشته‌شده‌ها را عناصر مسلح این گروهک تشکیل می‌دهند. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته است. شهر ادلب مرکز استانی با همین نام است که در کنترل چندین گروه شورشی مختلف قرار دارد و اصلی‌ترین این گروه‌ها گروه «تحریر الشام» (جبهه‌النصره سابق) است. گزارش‌ها از دیگر تحولات میدانی در سوریه حاکی‌ست که ارتش این کشور با پشتیبانی نیروهای همپیمان خود، پیشروی‌های گسترده‌ای در برخی مناطق حاصل کرده است. تلویزیون سوری سوریه «اللاخبره» گزارش داد، نیروهای ارتش این کشور در پیشروی اخیر خود در استان ادلب، «سنجار» شهری که از اهمیت راهبردی برخوردار است را باز پس گرفته‌اند.

گروه بین الملل: صدراعظم آلمان و رئیس سوسیال دموکرات

آلمان یک سبک جدید در سیاست‌گذاری برای آلمان را وعده دادند. مذاکرات طرفین برای احیای ائتلاف‌شان آغاز شده است تا بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا از فلج سیاسی ناشی از انتخابات بی‌نتیجه سپتامبر خلاص شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ائتلاف محافظه‌کار آنگلا مرکل و سوسیال‌دموکرات‌ها این هفته میزان زمینه‌های مشترک طرفین برای آغاز رسمی مذاکرات تشکیل ائتلاف را بررسی می‌کنند تا دولت جدید نهایتاً تا مارس یا آوریل شکل بگیرد. مرکل نسبت به پیشرفت مذاکرات با حزب مذکور ابراز خوش‌بینی کرد و گفت: گمان می‌کنم این‌مساله به نتیجه برسد. ما بسیار با سرعت و با جدیت کار خواهیم کرد. آنگلا مرکل در عین حال تاکید کرد که یک کار بزرگ در برابر سرکای گفت و گو از احزاب متحد مسیحی و سوسیال دموکرات قرار دارد. ما می‌خواهیم سریع و فشرده کار کنیم. وی درباره نتیجه این مذاکرات ابراز خوش‌بینی کرده و تاکید کرد که این مذاکرات می‌تواند به موفقیت بیانجامد.

مرکل همچنین تاکید کرد تکالیفی که در انتظار دولت جدید آلمان بوده در خواست‌انتخاب‌کنندگان ماست بسببازریاد و دشوار است. به همین دلیل حزب دموکرات مسیحی با این هدف وارد مذاکرات می‌شود که پیش‌شرط‌ها برای یک دولت پایدار را خلق کند. مارتن شولتز، رئیس حزب سوسیال دموکرات هم‌قبل از شروع مذاکرات بار دیگر تاکید کرد که حزبش وارد مذاکرات مقدماتی با نتیجه باز می‌شود. وی وعده گفت و گوهای سازنده را داده و تاکید کرد که ما خطوط قرمزی را ترسیم نمی‌کنیم بلکه می‌خواهیم حتی‌الامکان بسیاری سیاست‌های قرمز را در آلمان در پیش بگیریم. با وجود تغییر موضع مارتن شولتز همچنان بخش قابل‌توجهی از اعضای حزب «سوسیال دموکرات» با تشکیل یک دولت ائتلافی دیگر به رهبری آنگلا مرکل مخالف می‌کنند. آنها بر این باورند که خزشان با شرکت در دولت ائتلافی به رهبری «دموکرات مسیحی» (آرای خود را از دست خواهد داد و تشکیل چنین دولتی تنها به تقویت حزب راست‌افراطی «آلترناتیو برای آلمان» خواهد انجامید.

حزب «سوسیال دموکرات» آلمان که در انتخابات ماه سپتامبر (مهر ماه) ضعیف‌ترین نتیجه از سال ۱۹۳۳ تاکنون را به دست آورد به دنبال دعوت فرانک والتر اشتاین مایر، رئیس‌جمهوری آلمان حاضر به مذاکره برای ائتلاف مجدد با حزب «دموکرات مسیحی» شد. «هورست زیهوفر» رئیس حزب سوسیال

یک گروه شهرک نشین در کرانه باختری رود اردن اختصاص داده است.

استعفا کارمندان بی بی سی

به دلیل تبعیض و حقوق پایین

سر‌دبیری بی بی سی در چین در اعتراض به تبعیض جنسیتی در دستمزدهای پرداختی کارکنان این سرویس خبری از سمتش استعفا کرده است. به گزارش تایمز بنزدیک به ۲۰۰ کارمند زن خبرگزاری بی بی سی تهدید کردند به دلیل حقوق پایین و تبعیض در پرداخت‌ها از به‌طور قانونی علیه بی بی سی اقدام کنند. خانم «کری گارسی» تازه‌ترین شوک به بی بی سی به شمار می‌رود، آن‌هم پس از آنکه اطلاعاتی فاش شده است که نشان می‌دهد دو سوم کسانی که بالاترین دریافتی‌ها را از بی بی سی داشته‌اند، مردان تشکیل می‌دهند. وی با انتشار بیانیه‌ای در وبگاه شخصی‌اش تاکید کرد: دیگر نمی‌توانم در سطح عالی و بالا به این شغل ادامه دهم و در عین حال با مدیران و روسای بی بی سی بر سر کیفیت دستمزدها بجنگم.



سی بی بی سی در حال با مدیران و روسای بی بی

سی بر سر کیفیت دستمزدها بجنگم.

ماکرون برای تقویت روابط تجاری به چین رفت

سفر ۳ روزه اماتوئل ماکرون به چین با هدف تقویت همکاریهای تجاری آغاز شد. رئیس‌جمهور فرانسه در اولین گام از این سفر در اقامی نمادین که می‌تواند نشانه موافقت ضمنی وی با پروژه «یک کمربند، یک جاده» باشد، سفر خود به چین را با بازدید از شهر تاریخی «شیان»- دروازه راه ابریشم قدیم- آغاز کرد. این نخستین سفر آسیایی ماکرون است و می‌تواند نشانه آغاز مرحله جدید در دیپلماسی وی باشد که تاکنون بیش از همه بر آفریقا و اروپا متمرکز بوده است. از سوی دیگر، انتخاب شیان به عنوان نخستین مقصد سفر وی، می‌تواند به منزله موافقت ضمنی ماکرون با پروژه چین مبنی بر احیاء راه ابریشم باشد که در قالب پروژه یک تریلیون دلاری «یک کمربند، یک جاده» یا «راه ابریشم جدید»، آسیا و اروپا را به یکدیگر متصل می‌کند. یک مقام رسمی دفتر ریاست‌جمهوری فرانسه در این باره گفت: در جریان این سفر ماکرون به دنبال همکاری راهبردی با یکن خواهد بود. به خصوص در زمینه‌های مقابله با تروریسم و تغییرات آب و هوایی. فرانسه خصوصاً امیدوار است تا یکن برای اجرای پیمان آب و هوایی پاریس قاطع و بی‌بندتری داشته باشد، آن‌هم پس از آنکه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا وعده داده است تا از این پیمان بین‌المللی خارج می‌شود.



سفر ۳ روزه اماتوئل ماکرون به چین با هدف تقویت همکاریهای تجاری آغاز شد. رئیس‌جمهور فرانسه در اولین گام از این سفر در اقامی نمادین که می‌تواند نشانه موافقت ضمنی ماکرون با پروژه چین مبنی بر احیاء راه ابریشم باشد که در قالب پروژه یک تریلیون دلاری «یک کمربند، یک جاده» یا «راه ابریشم جدید»، آسیا و اروپا را به یکدیگر متصل می‌کند. یک مقام رسمی دفتر ریاست‌جمهوری فرانسه در این باره گفت: در جریان این سفر ماکرون به دنبال همکاری راهبردی با یکن خواهد بود. به خصوص در زمینه‌های مقابله با تروریسم و تغییرات آب و هوایی. فرانسه خصوصاً امیدوار است تا یکن برای اجرای پیمان آب و هوایی پاریس قاطع و بی‌بندتری داشته باشد، آن‌هم پس از آنکه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا وعده داده است تا از این پیمان بین‌المللی خارج می‌شود.

آلمان با وجود بحران در سیاست داخلی، امنیت اقتصادی دارد؛

مرکل یک گام تا تشکیل دولت ائتلافی

■ کاهش بیکاری و رشد اقتصادی

با وجود اختلاف احزاب آلمان در تشکیل ائتلاف اقتصاد این کشور از تنش سیاسی هیچ صدمه‌ای ندیده است. اعتماد کلی سرمایه‌گذاران خارجی به ثبات اقتصاد و امنیت بازار آلمان زیاد است.

در شرایطی که آلمان با بحران سیاسی دست و پنجه نرم می‌کند، اهمیت بازار مالی این کشور در اروپا از آن جهت برجسته شده است که مسئولان بازار بورس فرانکفورت پس از برگسیت در صدر گرفتن جای بورس لندن برآمده‌اند. در حالی که پوپولیسم و قدرت گرفتن احزاب راست افراطی در برخی کشورهای اروپایی افزایش یافته اکنون حضور آلمان با همکاری فرانسه تنها امید برای وحدت اتحادیه اروپاست.

با توجه به افزایش رشد تولید ناخالص در منطقه پولی یورو که بخش عمده‌ای از آن به دلیل تولید و بخش خدمات در آلمان بود، این کشور همچنان از نظر اقتصادی قدرت تصمیم‌گیری برای اتحادیه اروپا را دارد.

برخی منتقدان ارزش واحد پولی یورو به دلیل سیاست‌گذاریهای دولت مرکل و بانک مرکزی اروپا به بالاترین سطح خود در برابر دیگر ارزها رسید و به گزارش رویترز اکنون سرمایه‌گذاران در پی خرید یورو هستند. براساس پیش‌بینی‌ها اقتصاد آلمان در سال ۲۰۱۷ و سال ۲۰۱۸ بیش از آنچه انتظار می‌رفت، رشد کرد. این روند به کاهش شمار بیکاران و افزایش سرمایه‌گذاری و مصرف داخلی می‌انجامد. دولت آلمان اعلام کرد که تولید ناخالص ملی در سال جاری میلادی (۲۰۱۷) دو درصد و در سال آینده ۱/۹ درصد خواهد بود. دولت در «پیش‌بینی بهاره» خود میزان رشد تولید ناخالص ملی را برای سال جاری ۱/۵ درصد و برای سال آینده ۱/۶ درصد برآورد کرده بود. دولت آلمان پیش‌بینی می‌کند که پیامدهای روند فعلی، کاهش درصد بیکاری، افزایش دستمزدها و رشد مصرف کالاهای داخلی و وارداتی خواهد بود.

دولت همچنین اطمینان دارد که با بهبود اقتصاد کشورهای دیگر، صادرات آلمان افزایش و در مقابل واردات این کشور کاهش خواهد یافت. در ژوئن سال جاری بانک مرکزی آلمان اعلام کرد که مجموع دارایی‌های شخصی شهروندان این کشور به سطحی سابقه ۵ هزار و ۶۷۶ میلیارد یورو رسیده است.

این دارایی‌ها شامل پول نقد، سپرده‌های بانکی و اوراق بهادار است. به نظر می‌رسد نتیجه مذاکرات ائتلاف صدمه‌ای به برنامه‌های توسعه بخش اقتصادی آلمان وارد نکند.

خُب.. این از سبد معیشت... حالا بر اساس این سبد دستمزدش رو تعیین کنین...



سبدهای بی‌محتوا برای معیشت کارگران /تجارت/علی کاشی

امیر کویت: اوضاع منطقه رو به وخامت است

«صباح الاحمد الجابر الصباح» امیر کویت در پرواز مراسم افتتاحیه یازدهمین کنفرانس روسای پارلمان‌های عربی در کویت سخنرانی می‌کرد، با اشاره به اوضاع نابسامان منطقه گفت که پارلمان‌ها مسئولیت خطیری بر عهده‌دارند. وبگاه «الخلیج‌الجدید» گزارش داد که امیر کویت با اشاره به اینکه اوضاع منطقه رو به‌وخامت و نابسامانی است، خواستار همکاری همه‌جانبه همه کشورها شد. بنابر گزارش شبکه الجزیره، امیر کویت همچنین گفت که چنین دیدارهایی به منزله دفاع از روند اقدام مشترک کشورهای عربی حاشیه خلیج (فارس) است و اقدام جمعی نیز تنها راه مقابله با موانع پیشروی شورای همکاری خلیج فارس است. امیر کویت همچنین تصریح کرد که ما به بحران همکاری خلیج فارس است. امیر کویت همچنین تصریح کرد که ما به بحران وجود آمده در شورای همکاری خلیج فارس به عنوان یک بحران گذرا نگاه می‌کنیم. این سخنان امیر کویت در حالی است که از پیش از هفت ماه پیش بحران در روابط بین قطر به عنوان یک عضو شورای همکاری خلیج فارس با سه کشور دیگر عضو این شورا (امارات، عربستان و بحرین) به وجود آمده است و همین اختلافات بین آنها باعث شده که در اجلاس اخیر سران شورای همکاری که در کویت برگزار شد تنها امیر کویت و امیر قطر شرکت نمایند و بقیه کشورهای در سطح پایتیزی در این اجلاس حضور یافتند که همین امر سرنوشت جلسات آتی این شورا را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است.



«صباح الاحمد الجابر الصباح» امیر کویت در مراسم افتتاحیه یازدهمین کنفرانس روسای پارلمان‌های عربی در کویت سخنرانی می‌کرد، با اشاره به اوضاع نابسامان منطقه گفت که پارلمان‌ها مسئولیت خطیری بر عهده‌دارند. وبگاه «الخلیج‌الجدید» گزارش داد که امیر کویت با اشاره به اینکه اوضاع منطقه رو به‌وخامت و نابسامانی است، خواستار همکاری همه‌جانبه همه کشورها شد. بنابر گزارش شبکه الجزیره، امیر کویت همچنین گفت که چنین دیدارهایی به منزله دفاع از روند اقدام مشترک کشورهای عربی حاشیه خلیج (فارس) است و اقدام جمعی نیز تنها راه مقابله با موانع پیشروی شورای همکاری خلیج فارس است. امیر کویت همچنین تصریح کرد که ما به بحران همکاری خلیج فارس است. امیر کویت همچنین تصریح کرد که ما به بحران وجود آمده در شورای همکاری خلیج فارس به عنوان یک بحران گذرا نگاه می‌کنیم. این سخنان امیر کویت در حالی است که از پیش از هفت ماه پیش بحران در روابط بین قطر به عنوان یک عضو شورای همکاری خلیج فارس با سه کشور دیگر عضو این شورا (امارات، عربستان و بحرین) به وجود آمده است و همین اختلافات بین آنها باعث شده که در اجلاس اخیر سران شورای همکاری که در کویت برگزار شد تنها امیر کویت و امیر قطر شرکت نمایند و بقیه کشورهای در سطح پایتیزی در این اجلاس حضور یافتند که همین امر سرنوشت جلسات آتی این شورا را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است.



مانور حفظ تعادل مأموران آتش‌نشانی در ابدو زاین - AFP



مراسم کرسمس مسیحیان ارتدکس در نواز غزه - Gettyimages



ماهیگیری در فستوال بیخ در کره جنوبی - رویترز